

Ansökan om medlemskap i Folk och Försvar

Proposition 4

SFS

Följebrev

Proposition 4: Ansökan om medlemskap i Folk och Försvar

Sveriges förenade studentkårers, SFS, kärnuppdrag är att företräda medlemmarnas och studenternas intressen. För att göra detta med så stort genomslag som möjligt söker SFS ständigt efter plattformar där organisationen kan lyfta studentperspektivet till relevanta makthavare samt sätta tonen i debatten. Av den anledningen föreslår styrelsen att SFS ansöker om medlemskap i Folk och Försvar.

De senaste åren har frågor inom försvars- och säkerhetspolitik, krisberedskap och demokrati tagit allt större utrymme i samhällsdebatten. Utbildning och forskning är en grundläggande komponent i samhällets totalförsvar, inte minst för demokratiska funktioner där kritiskt tänkande och tillgång till information är centrala. De satsningar som sker i samhället relaterat till försvaret berör högskolesektorn och studenter.

Folk och Försvar grundades 1940 och är en förening med målet att "bygga en bro mellan samhället och försvaret". Idag har Folk och Försvar över 100 medlemsorganisationer, däribland flera frivilliga försvarsorganisationer, politiska ungdomsorganisationer, civilsamhällesorganisationer, fackföreningar och representanter för svenska näringslivs-, handels- och arbetstagarförbund. Organisationen bedriver utbildningar och utgör en plattform för offentlig debatt om försvars- och säkerhetspolitik samt krisberedskap. Mer information finns att läsa på Folk och Försvars [hemsida](#).

Medlemskapet kan motiveras av flera anledningar. Folk och Försvar utgör en plats där SFS kan lyfta studenternas perspektiv på aktuella samhällsfrågor, såsom kompetensförsörjning och studenternas roll i totalförsvaret. SFS skulle där kunna bidra till bredare diskussioner där fler intressen tillvaratas. Vidare är Folk och Försvar en mycket väletablerad organisation med gott rykte i samhället och medlemskapet skulle medföra synergier i form av forum för SFS att skapa och fördjupa kontakter samt arbeta varumärkesbyggande. Varje år anordnar Folk och Försvar Rikskonferensen där makthavare från aktörer från politiken, civilsamhället och näringslivet är alla på plats, vilket medför en unik möjlighet till dialog. Dessutom skulle medlemskapet möjliggöra kompetensutveckling för både den operativa- och strategiska verksamheten i SFS.

Medlemskap skulle innebära tillgång till både formella och informella möten med relevanta aktörer. Att etablera och fördjupa relationer är centralt för framgångsrikt påverkansarbete i alla frågor som SFS arbetar med. Ett medlemskap i Folk och Försvar skulle kosta mellan 2000 och 10000 kr vilket ryms inom befintlig budget. Styrelsen föreslår att kostnaden kan fördelas tydligare på nästa års budget när det har blivit tydligt vilken del av SFS som nyttjar medlemskapet mest.

Styrelsen vill förtydliga att det är upp till Folk och Försvar att avgöra SFS medlemskap och det är inte garanterat att ansökan beviljas.



Förslag till beslut

Styrelsen föreslår fullmäktige

att SFS ansöker om medlemskap i Folk och Försvar.

att uppdra SFS styrelse att hantera ansökan om medlemskap.

att uppdra SFS styrelse att återsrapportera till SFSFUM 2025 om ansökan och eventuellt medlemskap.